
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200089

89

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

samsung galaxy s20+ sm-g985f
unidade
39
4.120,50
160.699,50.
Fundamento Legal: . Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022. Valor Total: R$ 160.699,50. Data
de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Nº Processo: 08500.004320/2021-42.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A. Objeto: 1.1. O objeto do presente
termo de contrato é a aquisição de smartphones, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, 17691363 anexo do edital.
1.2. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.3. Discriminação do objeto:
item
descrição/ especificação
identificação catmat
unidade de medida
quantidade
valor unitário
valor total
1
smartphone
samsung galaxy s20+ sm-g985f
unidade
39
4.120,50
160.699,50.
Fundamento Legal: . Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022. Valor Total: R$ 160.699,50. Data
de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Nº Processo: 08500.004078/2021-15.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 02.688.100/0004-20 - AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELE. Objeto: 1.1. O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de
leitores biométricos e cenários fotográficos, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, 17689978, anexo do edital.
1.2. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.3. Discriminação do objeto:
item
descrição/ especificação
identificação catmat
unidade de medida
quantidade
valor unitário
valor total
1
leitor biométrico 4x4x2
kojak-ak akiyama
unidade
21
6.230,00
130.830,00
2
leitor biométrico 2x2x1
watsonmini ak akiyama
unidade
245
2.100,00
514.500,00
3
cenário fotográfico
kit cenário akiyama
unidade
75
1.013,00
75.975,00.
Fundamento Legal: . Vigência: 26/02/2021 a 26/02/2022. Valor Total: R$ 721.305,00. Data
de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Nº Processo: 08508.000282/2021-89.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 10.658.360/0001-39 - ATENAS ELEVADORES LTDA. Objeto: 1.1. O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços para manutenção preventiva, corretiva e
assistência técnica de elevador, contemplando substituição ou fornecimento de qualquer
peças e/ou componentes defeituosos, visando atender as necessidades da delegacia de
polícia federal em ribeirão preto - sp (dpf/rpo/sp), que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência.
1.2. este termo de contrato vincula-se ao termo de referência, identificado no preâmbulo
e à proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 05/03/2021 a
05/03/2022. Valor Total: R$ 70.560,00. Data de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Nº Processo: 08500.021737/2020-99.
Tomada de Preços Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
SP.
Contratado: 32.887.318/0001-22 - SERIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ELEVADORES LTDA.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para aquisição de elevador de carga, com
três paradas , incluindo o elevador e seus acessórios auxiliares, estruturais, bem como a
execução de manutenção do elevador após a execução das instalações do elevador no
edifício sede desta superintendência regional da polícia federal em são paulo/sp, que será
prestado nas condições estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que
se encontram anexos ao instrumento convocatório do certame que deu origem a este
instrumento contratual..
Fundamento Legal: . Vigência: 15/03/2021 a 15/03/2026. Valor Total: R$ 436.584,34. Data
de Assinatura: 12/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 200344 - SR/PF/SE

Nº Processo: 08520.003382/2020-18.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SE.
Contratado: 19.362.299/0001-52 - ERICA E.G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de recepção, auxiliar de serviços
administrativos, assistente administrativo e motorista, de forma contínua em regime de
empreitada por preço global, com fornecimento de mão de obra exclusiva..
Fundamento Legal: Lei nº10.520/02. Vigência: 29/03/2021 a 29/03/2022. Valor Total: R$
522.724,44. Data de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200112 - SRPRF-CE

Nº Processo: 08653.021916/2019-49.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE.
Contratado: 08.617.414/0001-76 - DFE SEGURANCA ESPECIALIZADA EIRELI. Objeto:
Contratação da prestação de serviços continuados de vigilância patrimonial armada para
atender às necessidades da superintendência da polícia rodoviária federal no ceará - sprf-
ce (unidades: sede da sprf-ce, ctne, sede da 2ª delegacia, sede da 3ª delegacia e sede da
4ª delegacia)..
Fundamento Legal: . Vigência: 03/04/2021 a 03/04/2022. Valor Total: R$ 1.096.985,16.
Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço especializado de Leiloeiro
Oficial visando administrar e operacionalizar leilões públicos, na forma eletrônica, de
veículos de terceiros não regularizados/reclamados/retirados, recolhidos a mais de 60 dias,
de acordo com o Art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, no âmbito da Superintendência
da Polícia Rodoviária Federal no Distrito Federal, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, no Edital e seus Anexos.

VANDECLEISON RAULINO FEITOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2021) 200141-00001-2021NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200128 - SRPRF-MS

Número do Contrato: 23/2019.
Nº Processo: 08669.008569/2019-90.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: o presente
instrumento tem como objeto o reajuste de 5,865% do valor do contrato administrativo nº
23/2019, em decorrência da variação do índice ist no período compreendido entre os
meses de outubro/2019 a setembro/2020, bem como a supressão de ponto de acesso à
internet em razão da desmobilização da unidade boa/ms.. Vigência: 23/10/2019 a
23/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 260.320,89. Data de Assinatura:
19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 200113 - SRPRF-PE

Nº Processo: 08654.002257/2021-56.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE.
Contratado: 24.784.257/0001-40 - KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de
transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e
entidades da administração pública, por demanda, no município de recife e região
metropolitana..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/03/2021 a 22/03/2022. Valor Total: R$ 259.840,00. Data
de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200113 - SRPRF-PE

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 08654.007053/2019-97.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE.
Contratado: 05.773.360/0001-40 - WORLDNET TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOE. Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência
do contrato 06/2019 compreendendo o período de 26/05/2021 a 26/05/2022.. Vigência:
26/05/2019 a 26/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.400,50. Data de
Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00022/2020
Publicado no D.O de 2021-01-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

1.446.500,04. Leia-se: Valor Total: R$ 1.466.500,00.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00022/2020

Publicado no D.O de 2021-01-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 0,00.

Leia-se: Valor Total: R$ 1.446.500,04.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




